
 
Das Amtsblatt des Landkreises Ebersberg erscheint in der Regel vierzehntägig unter www.lra-ebe.de und ist in 
Papierform am Empfang des Landratsamtes erhältlich.  

 
 

 
 
 
 
 
 
1Nummer 43  Dienstag, 31.08.2021 

Herausgeber: 
Landratsamt Ebersberg 
Eichthalstraße 5 Telefon: 08092 823-0 E-mail: poststelle@lra-ebe.deUH 
85560 Ebersberg Telefax: 08092 823-210 Internet: Uwww.lra-ebe.deU 
 
 
 
Inhaltsverzeichnis 

 
111/33 Verordnung zur Änderung des Gebietes der Gemeinde Vaterstetten und der Gemeinde Poing 

vom 26. August 2021 

 

 

 

A m t s b l a t t 
des Landkreises Ebersberg 
 



Nummer 43 
 
Dienstag, der 31.08.2021 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 2 von 3 

 

 
 
111/33 

 
Verordnung zur Änderung des Gebietes 

der Gemeinde Vaterstetten und der Gemeinde Poing 
vom 26. August 2021 

 
Aufgrund von Artikel 11 und 12 der Gemeindeordnung - GO - in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 22. August 1998 (GVBl S. 796) erlässt das Landratsamt Ebersberg folgende  
 

Verordnung 
 
 

§1 
 
Aus dem Gebiet der Gemeinde Vaterstetten, Gemarkung Parsdorf wird nachstehendes 
Flurgrundstück mit einer Fläche von 365 m² ausgegliedert und in das Gebiet der Gemeinde Poing, 
Gemarkung Poing, eingegliedert. 
 
 

Flurstück Gemarkung 
Fläche 
in qm 

Ausgliederung  
aus dem Gebiet 

Eingliederung 
in das Gebiet 

Gemarkung 

117/16 Parsdorf 365 Vaterstetten Poing Poing 
 

§ 2 
 
Aus dem Gebiet der Gemeinde Poing, Gemarkung Poing werden nachstehende Flurgrundstücke mit 
einer Fläche von 365 m² ausgegliedert und in das Gebiet der Gemeinde Vaterstetten, Gemarkung 
Parsdorf, eingegliedert. 
 

Flurstück Gemarkung Fläche 
in qm 

Ausgliederung  
aus dem Gebiet 

Eingliederung 
in das Gebiet 

Gemarkung 

1510/3 Poing 327 Poing Vaterstetten Parsdorf 
1510/4 Poing  37 Poing Vaterstetten Parsdorf 
1510/5 Poing  1 Poing Vaterstetten Parsdorf 

 
 

§ 3 
 

Mit den kommunalen Grenzen ändern sich gleichzeitig die Grenzen der Gemarkungen Parsdorf und 
Poing. 

 
 

§ 4 
 
Das Umgliederungsgebiet ist entsprechend dem Kartenausschnitt zur Änderung der Gebietsgrenzen 
ausgewiesen. Der Kartenausschnitt liegt im Amt für Digitalisierung, Breitband und Vermessung in 
Ebersberg auf und kann von jedermann eingesehen werden. 
 
  



Nummer 43 
 
Dienstag, der 31.08.2021 

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg 
 

Seite 3 von 3 

 

 
 
 

§ 5 
 
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gemeinde außer Kraft und das Recht der 
aufnehmenden Gemeinde in Kraft. 
 
 

§ 7 
 
Diese Verordnung tritt am 1. September 2021 in Kraft.  
 
Ebersberg, den 26. August 2021 
Landratsamt Ebersberg 
 
 
Robert Niedergesäß 
Landrat 
 

EAPl. 33/0022-2 Nr. 172 


